
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/370/22 
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie i ich wartości punktowej oraz określenia 

dokumentów niezbędnych dla potwierdzenia tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 154 ust. 3, art. 131 ust.4-6 i art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o rodzicach, należy przez to rozumieć również opiekunów prawnych. 

§ 2. Określa się kryteria przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie oraz ich wartość 
punktową na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego: 

1) kandydat obojga rodziców (lub rodzica samotnie wychowującego dziecko) pracujących, bez względu na 
rodzaj umowy, w oparciu o który jest wykonywana praca, prowadzących działalność gospodarczą, 
prowadzących gospodarstwo rolne lub uczących się w trybie dziennym - 20 pkt.; 

2) kandydat, którego rodzeństwo w roku szkolnym, na który przeprowadzana jest rekrutacja, kontynuować 
będzie naukę w tej samej placówce, a w przypadku placówki, która nie zorganizowała właściwej dla 
rodzeństwa grupy wiekowej - w innej placówce, dla której organem prowadzącym jest Gmina Oborniki 
Śląskie - 15 pkt.; 

3) kandydat, którego rodzice złożyli roczne zeznanie podatkowe PIT za rok poprzedzający rok, w którym 
odbywa się rekrutacja, w urzędzie skarbowym w Trzebnicy, wskazując miejsce zamieszkania w gminie 
Oborniki Śląskie - jeden rodzic - 10 pkt., dwoje rodziców - 15 pkt., rodzic samotnie wychowujący dziecko - 
15 pkt.; 

4) kandydat obojga rodziców bądź jednego rodzica samotnie wychowującego dziecko, który w roku szkolnym 
poprzedzającym rekrutację nie otrzymał miejsca w przedszkolu publicznym na terenie gminy Oborniki 
Śląskie - 10 pkt.; 

5) kandydat uczęszczający do żłobka na terenie gminy Oborniki Śląskie w roku szkolnym poprzedzającym 
rok szkolny, na który przeprowadzana jest rekrutacja - 5 pkt. 

§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w: 

1) § 2 pkt 1 - oświadczenie obojga rodziców pracujących, prowadzących działalność gospodarczą, 
prowadzących gospodarstwo rolne lub uczących się w trybie dziennym albo rodzica samotnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lutego 2022 r.

Poz. 1021



wychowującego dziecko pracującego, prowadzącego działalność gospodarczą lub uczącego się w trybie 
dziennym; 

2) § 2 pkt 2 - oświadczenie rodzica kandydata o kontynuowaniu edukacji przedszkolnej jego rodzeństwa 
zawarte we wniosku o przyjęcie kandydata; 

3) § 2 pkt 3 - kopia pierwszej strony formularza rozlicznego rocznego PIT z pieczęcią wpływu dokumentu 
odpowiedniego Urzędu Skarbowego lub kopia Urzędowego Potwierdzenia Odbioru w przypadku 
elektronicznego rozliczania rocznego; 

4) § 2 pkt 4 - oświadczenie rodzica kandydata o nie otrzymaniu miejsca w przedszkolu publicznym, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie, zawarte we wniosku o przyjęcie kandydata; 

5) § 2 pkt 5 - oświadczenie rodzica kandydata o uczęszczaniu kandydata do żłobka w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przeprowadzana jest rekrutacja zawarte we wniosku o przyjęcie 
kandydata. 

§ 4. Określa się kryteria oraz liczbę punktów brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 
pierwszej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem danej szkoły: 

1) kandydat, którego rodzeństwo realizuje obowiązek szkolny lub przedszkolny w tej samej szkole - 10 pkt.; 

2) kandydat zamieszkały przy ulicy sąsiadującej bezpośrednio z obwodem danej szkoły - 5 pkt.; 

3) kandydat, którego krewni wspierający rodziców lub rodzica samotnie wychowującego dziecko 
w zapewnieniu należytej opieki zamieszkują w obwodzie danej szkoły - 3 pkt. 

§ 5. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w: 

1) § 5 pkt 1 - oświadczenie obojga rodziców (lub rodzica samotnie wychowującego dziecko) potwierdzające 
realizację obowiązku szkolnego lub przedszkolnego przez rodzeństwo kandydata w danej szkole; 

2) § 5 pkt 2 - oświadczenie rodziców (lub rodzica samotnie wychowującego dziecko) kandydata o miejscu 
zamieszkania; 

3) § 5 pkt 3 - oświadczenie rodziców (lub rodzica samotnie wychowującego dziecko) kandydata o miejscu 
zamieszkaniu krewnych, którzy wspierają ich w zapewnieniu dziecku należytej opieki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/68/19 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 21 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie i ich wartości punktowej oraz określenia dokumentów niezbędnych 
dla potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 7. wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 
Agnieszka Zakęś

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1021


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-02-28T10:23:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




